DECRETO LEGISWIIVO n2 26 DE 19 DE JUNHO DE 1975.

Concede Diploma de "HONRA AO 1-,.RITO"

Mele..1.0.111/01.1.010110.111.1'

PALACETE .10 DE JULHO»

ESTADO DE SÃO PAULO
uu Vereador EDUARDO CCPPt4. '" UI MARES, Presidente

da Camara Municipal de Pindamonhangaba, usando das atribuições
oue lhe são conferidas por lei, faço saber que o Legislativo a-
provou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 12 - Pica concedido ao sr. D2. Ja0 LAE= SALDES o Diplo-
ma de "Honra ao Mérito", tendo em vista os: relevantes
serviços que, na qualidade de Diretor do Museu Histó-
rico e Pedagógico "D. Pedro I e Da. Leopoldina" e como
representante local do CONDEPHAAT, vem prestando em prol
da defesa e da preservação do património histórico e ar-
tIstico de Pindamonhangaba.

Art. 22 - O pergaminho correspondente à honraria de que trata
o artigo anterior será entregue ao homenageado duran-
te a sessão solene que a Cântara Municipal fará reali-
zar no próximo dia 10 de julho em comemoração ao 2742
aniversário da emancipação político-administrativa de
Pindamonhangaba.

Art. 32 - A. despesa com a execução do presente Decreto Legislati-
vo correrá por conta de verba própria do orçamento vi-
gente, suplementada se necessário.

Art. 4Q  - Este Decreto Legislativo entrará,  em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pindamor'aangaba, 19 de junho de 1979.-

Ver. Edua do Corria Guimarães,
Presidente da Camara :,:unicipal.-

O presente Decreto Legislativo acha-se registrado na Secre-
taria da Camara Municipal, em livro próprio.

data supra:
,.(...„....t  . , 	 N

rio Jacinto da Silva, . • 14 -- 4.. - 	.."2,  rrt

	Page 1